Zmienność stóp procentowych została wyznaczona na podstawie średniej rocznej wartości zmienności dziennych danych
historycznych notowań za rok 2023.

W przypadku analizy wrażliwości na zmiany stóp procentowych efekt zmian czynników ryzyka zostałby odniesiony do:

• innych całkowitych dochodów dla instrumentów pochodnych zabezpieczających,

• przychodów/kosztów odsetkowych dla pozostałych instrumentów finansowych.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto oraz innych całkowitych dochodów na racjonalne możliwe
do zaistnienia zmiany stóp procentowych, przy założeniu niezmienności innych czynników ryzyka dla tych klas instrumentów
finansowych, które są narażone na ryzyko stopy procentowej:

Aktywa i zobowiązania finansowe

31 grudnia 2023  Analiza wrażliwości na ryzyko stopy
procentowej na 31 grudnia 2023

Wartość
księgowa

Wartość narażona
 na ryzyko

WIBOR EURIBOR

PLN PLN EUR
WIBOR

+ 100 pb
WIBOR

-100 pb
EURIBOR

 + 400 pb
EURIBOR

 -400 pb

Aktywa

Należności z tytułu cash poolingu   -   -   -   -   - -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   2   1 - - - -   -

Obligacje   544   - - - - -   -

Udzielone pożyczki 2 840 2 840   -   28 (28)

Inne instrumenty pochodne   13   13   -   - - -   -

Zobowiązania

Zobowiązania z tytułu cash poolingu   169   169   -   (2) 2 -   -

Kredyty i pożyczki   4 075   2 809   -   (28) 28 -   -

Wyemitowane obligacje i papiery dłużne   529   -   -   -   -   -   -

Wynik finansowy brutto   (2)   2   -   -

Instrumenty pochodne zabezpieczające   17   17   183 117   (127) 151

Zmiana innych całkowitych dochodów   183   117 (127)   151

Aktywa i zobowiązania finansowe

31 grudnia 2022
Analiza wrażliwości na ryzyko stopy

procentowej na 31 grudnia 2022

Wartość
księgowa

Wartość narażona
 na ryzyko

WIBOR EURIBOR

PLN PLN EUR
WIBOR

+ 600 pb
WIBOR
-600 pb

EURIBOR
 + 450 pb

EURIBOR
 -450 pbf

Aktywa

Należności z tytułu cash poolingu   944   944   -   57   (57)   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   674   663   10   40   (40)   -   -

Obligacje   1 158   72   -   4   (4)   -   -

Udzielone pożyczki   3 112   3 112   -   187   (187)

Inne instrumenty pochodne   18   18   -   1   (1)   -   -

Zobowiązania

Zobowiązania z tytułu cash poolingu   861   861   -   (52)   52   -   -

Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia
31 grudnia 2023 roku (w milionach złotych)

Zasady (polityka) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające
do jednostkowego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

38

Aktywa i zobowiązania finansowe

31 grudnia 2022
Analiza wrażliwości na ryzyko stopy

procentowej na 31 grudnia 2022

Wartość
księgowa

Wartość narażona
 na ryzyko

WIBOR EURIBOR

PLN PLN EUR
WIBOR

+ 600 pb
WIBOR
-600 pb

EURIBOR
 + 450 pb

EURIBOR
 -450 pbf

Kredyty i pożyczki   4 498   3 041   -   (182)   182   -   -

[…]

oraz wdrożyła rachunkowość zabezpieczeń (patrz opis w nocie 7.12.4.). Dodatkowo Spółka identyfikuje ryzyko walutowe
w związku z posiadanymi środkami pieniężnymi.

W analizie wrażliwości na ryzyko walutowe potencjalne możliwe zmiany kursów walutowych zostały obliczone na podstawie
rocznych zmienności implikowanych dla opcji walutowych kwotowanych na rynku międzybankowym dla danej pary walut na dzień
kończący okres sprawozdawczy.

Zmienność kursów walutowych została wyznaczona na podstawie średniej rocznej wartości zmienności dziennych danych
historycznych notowań za rok 2023.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto oraz innych całkowitych dochodów na racjonalne możliwe
do zaistnienia zmiany kursów walutowych, przy założeniu niezmienności innych czynników ryzyka dla tych klas instrumentów
finansowych, które są narażone na ryzyko zmiany kursów walutowych:

31 grudnia 2023

Analiza wrażliwości na ryzyko
walutowe na 31 grudnia 2023

Aktywa i zobowiązania finansowe
Wartość

księgowa
Wartość narażona

na ryzyko
EUR/PLN

PLN PLN

kurs EUR/PLN
 + 15%

kurs EUR/PLN
- 15%

Aktywa

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   2   -   - -

Instrumenty pochodne zabezpieczające   17   1 329 199 (199)

Zobowiązania

Kredyty i pożyczki   4 075   1 266   (190)   190

Wyemitowane obligacje i papiery dłużne   529   529 (79)   79

Zmiana wyniku brutto   (58)   58

Zmiana innych całkowitych dochodów*   (12)   12

*dotyczy instrumentów pochodnych zabezpieczających

31 grudnia 2022

Analiza wrażliwości na ryzyko
walutowe na 31 grudnia 2022

Aktywa i zobowiązania finansowe
Wartość

księgowa
Wartość narażona

na ryzyko
EUR/PLN

PLN PLN

kurs EUR/PLN
+ 15%

kurs EUR/PLN
- 15%

Aktywa

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   674   10   2 (2)

Instrumenty pochodne zabezpieczające   257   2 076   311 (311)

Zobowiązania

Kredyty i pożyczki   4 498   1 459   (219)   219

Wyemitowane obligacje i papiery dłużne   1 151   1 151   (173)   173

Zmiana straty brutto (75)   75

Zmiana innych całkowitych dochodów* (5)   5

*dotyczy instrumentów pochodnych zabezpieczających

Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia
31 grudnia 2023 roku (w milionach złotych)

Zasady (polityka) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające
do jednostkowego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

39

24.2. Ryzyko kredytowe

Ze specyfiki działalności Energa SA wynikają jej przychody i należności, które są w większości generowane w transakcjach
ze spółkami zależnymi. Sytuacja finansowa spółek z Grupy Kapitałowej jest na bieżąco monitorowana przez odpowiednie służby